
UCHWAŁA NR XXXIV/202/2021 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art.9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870) Rada 
Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję  - list otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych 
Gminy w Polsce " Alarm! Stop zabójczemu GMO - stop niebezpiecznej szczepionce!", złożoną przez 
Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi rozpatruje w sposób negatywny, nie uwzględniając jej. 
Przyczyny zajęcia przez Radę Gminy Bralin powyższego stanowiska, wskazane zostały w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Bralin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcie. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A74E1D2-0839-4F8F-AC00-E9A861E21CAB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. z 2020r. poz. 713

ze zm.)Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski

oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bralin na posiedzeniu w dniu 25 marca 2021r. dokonała

analizy petycji, złożonej, w dniu 05.01.2021 roku do Urzędu Gminy w Bralinie wpłynął drogą

elektroniczną list otwarty - petycja Mędzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi „ Alarm! STOP

zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! List otwarty do Prezydenta RP, Członków

Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce" dotyczący zakupu i promocji "

niedostatecznie zbadanych i potencjalnie niezwykle niebezpiecznych szczepionek na koronawirusa, które

zawierają genetycznie zmodyfikowany RNA". W liście tym podmiot wnoszący petycję żąda:

- natychmiastowego zaprzestania eksperymentu na Nim i rodakach

- dopuszczenia do mediów publicznych, polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i

wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii

- odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały narzucone w czasie roku

2020

- od adresatów, a zwłaszcza członków rządu RP deklaracji osobistego poniesienia wszystkich konsekwencji

prawnych i finansowych wobec osób, które są lub będą ofiarami ich fatalnych decyzji dotyczących

masowych szczepień oraz polityki w zwązku z tzw. pandemią koronawirusa.

Ponadto, dnia 18 stycznia 2021 roku do Urzędu Gminy w Bralinie drogą elektroniczą wpłynęło

uzupełnienie wraz z wyjaśnieniami w/w petycji - listu otwartego, w którym podmiot apeluje, aby władze

gminy podjęły uchwałę:

- popierającą petycję - List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i

Radnych Gmin w Polsce " Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!

- domagajacą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania eksperymentu o którym

mowa w petycji na mieszkańcach Polski

- domagającą sie od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych, polskich i

zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz

pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii

- domagającą się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych które zostały narzucone

w czasie roku 2020 oraz w roku 2021

oraz podjęły szerokie działania edukacyjne , których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne,

nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi sposoby obrony przed zachorowaniem oraz leczenia ogólnie

dostępnymi środkami.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bralin w toku prowadzonego postepowania

stwierdziła, że z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, na który powołuje sie wnoszący petycję, wynika, co

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A74E1D2-0839-4F8F-AC00-E9A861E21CAB. Podpisany Strona 1



prawda, że sprawy z zakresu ochrony zdrowia i edukacji publicznej należą do zadań własnych gminy, to

jednak wybór szczepień ochronnych jako metody zapobiegania COVID-19, wprowadzenie Narodowego

Programu Szczepień, w tym wszelkich działań związanych ze szczepieniami w mediach i poza nimi,

wywieranie wpływu na media publiczne, ocena ewentualnych zagrożeń dla zdrowia oraz nadzór nad

skutecznością i bezpieczeństwem szczepionek na COVID-19 nie są zadaniami własnymi gminy i nie leżą w

kompetencjach organu uchwałodawczego jednostki samorządu terytorialnego. Powyższe znajduje

uregulowanie prawne w ustawach, rozporzadzeniach Ministra Zdrowia oraz dokumentach rządowych.

Ponadto Komisja jednogłośnie stwierdziła, że Narodowy Program Szczepień nie jest programem gminnym,

stąd bezzasadne jest wymaganie od Rady Gminy deklaracji osobistego poniesienia konsekwencji prawnych

czy finansowych wobec osób, u których wystąpią jakiekolwiek powikłania poszczepienne. Realizacja w/w

żądania zawarta jest bowiem w programie rządowym w ramach funduszu kompensacyjnego. Komisja

Skarg, Wniosków i Petycji podkreśla także, że ograniczenia i zakazy w życiu społecznym regulują

Rozporządzenia Rady Ministrów w oparciu o delegację ustawową a wcześniejsze zniesienie wyżej

okreslonych obostrzeń nie leży w gestii organu uchwałodawczego jednostki samorządu terytorialnego.

Jednocześnie Komisja zauważa, iż Radni nie są specjalistami z dziedziny medycyny stąd nie są uprawnieni

do sugerowania obywatelom, w tym mieszkańcom Gminy Bralin leczenia choryby COVID-19 ogólnie

dostępnymi środkami.

Komisja Skrag, Wniosków i Petycji zaznacza, że Rada Gminy zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie

gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy,

a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych w granicach zadań gminy, a

zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych

podmiotów. Tymczasem żaden z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, a w szczególności art. 7, nie

obejmuje swym zakresem prawa Rady Gminy do recenzowania działań innych organów administracji

publicznej na szczeblu krajowym, czy tym bardziej na szczeblu zagranicznym, ani też podejmowania

jakichkolwiek działań " władczych" względem organów administracji centralnej. Tak podjęta

uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna z obowiązującym prawem.

Organ uchwałodawczy jednostki samorządu terytorialnego działa wyłacznie w ramach i w granicach prawa,

co oznacza, ze może on podejmować tylko te działania, na które wprost zezwala mu prawo, niedopuszczalna

jest natomiast wykładnia rozszerzająca, bazująca na szerokiej interpretacji zapisu art. 18 ustawy o

samorządzie gminnym.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bralin po dokonaniu analizy w/w listu otwartego

- petycji wraz z uzupełnieniem i wyjaśnieniami oraz po przeprowadzeniu szerokiej dyskusji, jednogłośnie

zaopiniowała złożoną petycję negatywnie i wnosi do Rady Gminy Bralin o jej nieuwzględnienie.

Rada Gminy Bralin, mając na względzie powyższe ustalenia i opinię Komisji Skarg, Wniosków i

Petycji postanawia rozpatrzyć petycję Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi w sposób

negatywny, nie uwzględniając jej, tym samym nie podejmując uchwały o treści wskazanej w petycji.

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A74E1D2-0839-4F8F-AC00-E9A861E21CAB. Podpisany Strona 2



rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r. poz.870).

Zawiadomienie zostanie przesłane podmiotowi wnoszącemu petycję za pomocą środków komunikacji

elektronicznej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A74E1D2-0839-4F8F-AC00-E9A861E21CAB. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

